

## OŚWIADCZENIE

Szanowni Państwo!

W dniu 10 marca 2014r. w auli WSB-NLU, w ramach Sąddeckiej Agory miała odbyć się debata dotycząca przymusowego rozpoczęcia edukacji szkolnej przez dzieci sześciolatnie. Na przeciw siebie mieli wystąpić – reprezentujący rodziców członkowie stowarzyszenia ojców, z drugiej strony – posłowie sąddeckiej Platformy Obywatelskiej – reprezentanci koalicji rządzącej. Należy dodać, że termin spotkania ustalony był już po raz trzeci. Tym razem debatę odwołano ze względu na „nagle”, acz króciutkie wystąpienie Pana Posła Czerwińskiego w jednej ze stacji telewizyjnych.

Warto zauważyć, że organizator, a zarazem prowadzący debatę – dr Marcin Poręba dowiedział się o niespodziewanej rezygnacji Posła Czerwińskiego z maila wysłanego przez jego biuro. My natomiast otrzymaliśmy sms w sobotę przed południem. Zważywszy, że debata miała odbyć się w poniedziałek, uważamy, że sposób i termin powiadomienia świadczy o braku szacunku zarówno dla organizatora, członków stowarzyszenia, a przede wszystkim dla osób żywo zainteresowanych tematem. Tym bardziej, że udział w debacie deklarowało wiele osób z różnych środowisk – nie tylko z Nowego Sącza, ale i okolic.

Z kolei taktyka unikania konfrontacji z mieszkańcami okręgu wyborczego, wydaje się być wyrazem niechęci, a wręcz bojaźni, by publicznie przyznać się do głosowania przeciw referendum, przez co odebrano rodzicom prawo do podejmowania **samodzielnej i niezależnej** decyzji odnośnie wieku rozpoczęcia edukacji szkolnej ich własnych dzieci.

W naszej ocenie najmłodsze pokolenie winno być **podmiotem** największej troski ze strony państwa, a nie przedmiotem socjo-politycznych eksperymentów urzędników, nie mówiąc już o traktowaniu dzieci w kategoriach przyszłych zakładników chwiejącego się w posadach systemu emerytalnego. Pozostawienie decyzji o wychowaniu i edukacji dzieci w rękach urzędników i polityków byłoby wielką nieodpowiedzialnością z naszej strony. Dlatego my – jako ojcowie – mamy obowiązek tego prawa bronić – co po raz kolejny stanowczo podkreślamy.

### ***Dzieci są Rodziców!***

Biorąc pod uwagę wcześniejsze deklaracje Posłów, oczekujemy, że obaj Panowie – jako odpowiedzialni parlamentarzyści – wyznaczą ostateczny termin i miejsce debaty w swoim okręgu wyborczym, nie uchylając się więcej przed konfrontacją ze zdaniem rodziców.

Z poważaniem

Stowarzyszenie „Ojcowie w obronie dzieci i integralności Rodziny”

Otrzymują:

1. Media
2. Poseł Marian Cycoń
3. Poseł Andrzej Czerwiński

